Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

29 * **وَمِنْهُمُ اثْنَانِ جَاءَا مِنْ حَيْبِ حَمَّانَ وَبَعَثُوا صِدْقًا مِنْ حَيْبِ حَمَّانَ إِلَى حَمَّانَ وَبَعَثُوا صِدْقًا مِنْ حَيْبِ حَمَّانَ إِلَى حَمَّانَ وَبَعَثُوا صِدْقًا مِنْ حَيْبِ حَمَّانَ إِلَى حَمَّانَ** * Cinqve castra habuissent hi adversus illos, septem dies, sicutum est die septimo, ut inito eorum, intericerent Israeliticæ ac Adumis uno die centum millia virorum pedum: Fugientibus deinde iis qui remanserant, in urbem Aphec, corruit murus super viginti quinque millia que remanserant: sed filius Hadad fugiens ingressus est civitatem de penetranti in penetrante. Ubi accedentes ad eum servi ipsius dixerunt ei, Audivimus reges Israelis, reges esse benignos: cingamus ciliicis capita nostra, & lumbos nostros funibus, & egrediamur ad regem Israelis: fortassis animam nostram servabit. Igitur cingentes capita sua ciliicis, & lumbos suos funibus, & regem Israelis adentes dixerunt ei, Servus tuus filius Hadad ait; Vivat anima mea: Qui dixit, Adhucne superstes est? frater meus est. Filius autem Hadad vir angur erat, et viri illi augurantes acceleraverunt: cum dimiserunt eum ab ipso: deinde dixerunt, Frater tuus est filius Hadad. Tunc dixit, Ite, adducite eum: & eum egressus esset ad eum filius Hadad, federe iussit eum secum in carruca, Et dixit illi; Civitates quas ceperat pater meus à patre tuo tibi restituiam, & vicum tibi faciam in Damasco, quemadmodum fecerat pater meus in Samaria, & ego cum pacto dimittam te: sic pacto cum eo constituro, dimisit illum. Vir autem quidam è filiis prophetarum dixit ad socium suum ex oraculo Domini, Percute me: sed viro illo nolente pcutere eum, Dixit illi; Quia non obedisti voci Dñi Dei tui, en abente me à me interficiet leo: cumque abiisset ab eo, offendit eum leo, & interfecit eum. Deinde invenit virum alium ad quem dixit, Percute me: & percussit eum vir ille, & vulnus infixit, iam abiens propheta statur se ante regem secus viam, & fricavit cinere vultu suum: mox rege transeunte, clamavit ipse eorum rege, & ait; Servus tuus egressus est in prallium, & ecce quidam declinans adduxit ad me hominem quemdum, dixitque tibi; Custodi hominem hunc; nam si ullo pacto desiderabitur, erit anima tua pro anima illius, ut talentum argenti pendes. Servo autè tuo huc illuc se vertente, abstruit ille. At illi rex Israelis, Talis est sententia tua, qualem decrevisti.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

29 * **وَعَسَاكِرُوا هَوْلًا أَمَامَ هَوْلًا سَبْعَةَ أَيَّامٍ فَلَمَّا كَانَ فِي الْيَوْمِ السَّابِعِ الْبَغْيِيُّ الْكَبِيرُ لِلْمَكْحَمَةِ وَقَامِلٌ** * Et castra posuerunt alii adversus alios, septem diebus: nam in septimo die congressi à utraque turba, occiderunt Israeliticæ ac Arameis unâ die centum milia virorum. At quis autem fugientibus in civitatem Aphec, corruit murus super viginti quinque milia virorum: qui erant viginti quinque milia virorum: Ben-hadad vero fugiens adit ad eum in septimo septuaginta diebus. Ubi dixerunt ei servi ipsius, Audivimus reges Israeliticum esse reges benignos: & accingamus ergo ciliicis lumbos nostros, & funes ponamus in collis nostris, & adentem regem Israeliticum: fortè servabit animam tuam. Accingentes itaque ciliicis lumbos suos, ponentesque funes in collis suis, presentis se filium regis Israeliticum, & dixerunt ad eum; Servus tuus Ben-hadad dicit rogans, Serva animam meam. Qui dixit, Et cum vivas esse non nisi frater meus est. Tum gens illa motum ejus rugatus dixerunt, Frater tuus est Ben-hadad. Ille vero dixit, Accurrite, adducite eum: cumque profectus est ad eum Ben-hadad, accendens fecit eum rex Israeliticum in lestrum: Tum dixit ad eum, Civitates quee cepi à patre tuo, tibi restituiam, faciunque tibi vicus in Damasco, quemadmodum fecit pater meus in Samaria, & ego cum pacto dimittam te: tum inito eum eo sedate dimisit illum. Posthac vir quitam è discipulis prophetarum dixit sodali suo ex mandato divino, Infrige quoque nunc manu vulnus in capite. At illo dicit vii mimis acquisisset, et dixit ad eum, Compensatio tua pro eo quod non obedieris mandato divino, erit ut cum abscisseris à me, occidat te leo: cum igitur abscisisset ab eo, offendit eum leo, & occidit eum. Deinde invenit alium quemdum, & dixit ad eum; Percute me modo: percussitque eum homo ille idtu quo vulnus capiti infixit. Abiit ergo ille propheta, lletit secus viam, oculoque suos pulvere illinivit. Cùmque transiret, exclamavit eum, ac dixit, Proderat servus tuus mediam in aciem, ubi accedens ad me quidam unus cum alio, dixit tibi, Serva hunc hominem; nam si everserit à te, erit anima tua pro anima ipsius, vel certe pendes tibi argenti talentum. Dum autem servus tuus huc illuc se vertente, non invenit hominem illum: adeoque dixit, Occidatur pro eo. Qui respondit, Tu mihi istam sententiam iussisti ac decidisti.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

41. * Is autē festinas absterge cinerē a vultu tuo, et
 42. * Et dixit illi, Sic dicit Dominus, Quia non
 43. * Quapropter abiit rex Israelis domum suam tristes & indigna-
 bndus, & ingressus est Samariam.
 CAP. XXI.
 Contigit autem his rebus gestis, cum vi-
 1. neam haberet Naboth Jezraelita in Jezraele
 2. ad latus zedis Ahab regis Samarie, Ut dice-
 3. ret Ahab ad Naboth, Da mihi vineam tuam,
 4. ut cedat mihi in hortum olerum, quandoqui-
 dem contigua est lateri domūs meae: dabo que
 5. tibi pro ea vineam illā meliorem: sive si magis,
 6. solvam pecuniā pretiū ejus. Ait Naboth ad
 7. Ahab, Non pmitat mihi Dñs ut dem tibi ha-
 8. reditatem majorū meorum. Quamobrem re-
 9. dit Ahab domū suam tristes & indignabun-
 10. dus propter responsum quod dederat ei Naboth
 11. Jezraelita, dicens: Nequaquam dabo tibi ha-
 12. reditatem majorū meorum: jacuitque sup le-
 13. tum suum, & avertit faciem suam, nec comē-
 14. dit panem. Veniens autem ad eum Izebel
 15. uxor ejus, dixit illi, Equid fastidiosus est ani-
 16. mus tuus, nec vis comedere panē? Ad quem
 17. ille ait, Quia dixerat Nabotho Jezraelita, Da
 18. mihi vineam tuam pro pecuniā: aut si mavis,
 19. dabo tibi pro ea vineā illā meliorem: ipse verò
 20. respondit mihi, Nequaquam dabo tibi vineam
 21. meam. Ait illi uxor ejus, Tūne apertus es ad re-
 22. gnum sup Israele: surge, comede panē,
 23. bono que sis animo: ego dabo tibi vineā Na-
 24. bothi Jezraelita. Scriptis itaque epistolā ad o-
 25. mine Ahab, & obgnavit eum annulo ipsius,
 26. misitque epistolā ad seniores & nobiles qui
 27. debebant in civitate cum Naboth. Scripsit au-
 28. tem in epistola, Indicite jejuniū, & collocae
 29. Nabothū in principis populi: Et adducite
 30. duos homines flagitiosos, & collocae eos ex
 31. adverso ipsius, qui testentur contra eum, di-
 32. cāntque, Blasphemavit Naboth Deū ac regē:
 33. tum educite eum, & lapidib' obruite ut mori-
 34. riatur. Fecerunt ergo cives urbis ejus, secun-
 35. do seniores & nobiles qui debebant in civita-
 36. te cum Naboth, quemadmodum miserat ad
 37. eos Izebel, quemadmodum scriptum erat in
 38. epistola quam miserat ad eos.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

41. * Tunc festinas amovit cinerem ab oculis
 42. * Et dixit illi, Sic dicit Dominus, Quia non
 43. * Quapropter abiit rex Israelis domum suam tristes & indigna-
 bndus, & ingressus est Samariam.
 CAP. XXI.
 His rebus gestis, vincum habebat Na-
 1. both Jezraelita contiguam templo Ahab
 2. regis Samarie. Quapropter alacritus est
 3. Ahab Nabothum dicens ei, Cede mihi
 4. vineam tuam, ut si mihi in hortum quan-
 5. doquidem propinquus & contigua est ci-
 6. vitas mea, ego dabo tibi locum olerum
 7. vineam illā meliorem, sive si tibi magis fuerit,
 8. pro pretio ejus tantum. Cuius querens re-
 9. sponsum Naboth Ahab, Ait illi me
 10. coram Deo, ut tibi cedam possessionem tuam
 11. meam. Cui ego Ahab domum
 12. suam tristes ac invidiosos propter verba quibus
 13. allocutus eum fuerat Naboth Jezraelita
 14. dicens, Haec dicit Dominus, Non dabo tibi
 15. possessionem patrum meorum: & decum-
 16. bus super lectum suum veni: succum su-
 17. am, neque comēdit cibum. Veniens autem
 18. ad eum Izebel uxor ejus, dixit illi, Quam
 19. ob causam tristes ac invidiosus es animo, nec
 20. cibum comedis? Cui is respondit, quia allo-
 21. cutus Nabothum Jezraelitam dicebat ei,
 22. Cede mihi vineam tuam pecuniā, aut si
 23. magis vis, dabo tibi vineam loco illius: ipse
 24. verò dixit, Non cedam tibi vineam meam.
 25. Dixit ad eum Izebel uxor ejus, Te
 26. sanē deceret esse regem super Israele: ac
 27. surge, comede cibum, & bene sis animo:
 28. ego enim dabo tibi vineam Nabothi Jez-
 29. raelita. Tunc scribens illa epistola nomi-
 30. mine ipsius, comque sigillo ejus obgnavit,
 31. misit litteras ad seniores & nobiles qui
 32. erant in civitate Nabothi, qui cum eo de-
 33. bebant. In scriptis autem hoc continēbat,
 34. Tur, & prohibete vobis ipsi jejuniū, &
 35. collocae Nabothum in principio loci con-
 36. fessū vestri: & adducite duos homines
 37. perditos, collocae eos ante ipsum, & his
 38. testimonium ferent ad versus suum dice-
 39. tes, Tu Deum blasphemasti, & regi male-
 40. dixisti: tum educe eos, & lapidate illum
 41. donec moriatur. Ita fecerunt concordes cives
 42. seniores & nobiles, prout miserat ad eos
 43. Izebel, quemadmodum scriptum est in liti-
 44. tis qua miserat ad eos.